Nos scilicet ego Dominicus et frater meus Martinus, una cum 
domno Alvaro, oppresi mole peccaminum, dolentes ab ea sublevan 

* Ordejón ú Ordejones. 
' Kstos caballeros debían ser hermanos ó por lómenos parientes de 

•^uy Muñoz. (Cf. Recueil des charles... Silos, pág. 104). 
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euspiramus, quoniam verba eiusdem Veritatis dicentie: quod uni ex 
minimis meis fedstis, mihi fecistis: evangelista testante, confldentes 
pro animarum nostrarum reíredio parentumque nostrorum, ad Dei 
servicium refugiumque paupcrum, hospitalariam domum in loco 
qui Retorta vocatur fundaraus et facimus; atque de hereditatibus 
nostris ac de rebus aliis quas habemus et possidemus, hanc domum 
munimus atque hereditamus et pro hospital!, indigentes recepturo, 
eam penitus Btatuimus. 

Set ut etiam hoc ipsum hospitale durabile atque stabile usque ad 
finem permaneat, sub potestate Caverubensis ecclesie, capituli 
videlicet sanctorum Cosme et Damiani etineius protectioneidipsum 
hospitale et omnia que habet et habebit committimus, ordinamus 
atque statuiraus. Taraen tali modo quod in quantum nobis factoribus 
Deus vitara concesserit, nos hoc hospitale possideamus. Nobis autem 
tribus ab hoc scculo defunctis vos clerici parentes nostri, qui de pro
genie nostra desconditis cum conventu prefati capituli paeriter, 
unum ex clericis nostris parentibus magis honestum ac anime sue 
magis timentem semper eligatis quem constituatis ut hospitali et 
res eiusdem hospitalis possideat atque pauperibus provideat. Si 
pauperibua in ómnibus beneíecerit , prout hospitalis rerum facultas 
suffeccrit; atque res eiusdem hospitalis bene disposuerit, in omni vita 
sua illud non amitat. Eo defuncto, ex parentibus nostris alium qui 
hospitale possideat eligere et sic de aliis deinceps. Forte si [ex] 
parentela nostra honestum clericum nullum inveneritis, ex paren
tibus nostris laicum honestum qui hospitale teneat et res eiusdem 
intromittite. Si autem sive sit clericus sive laycus, et res ipsius 
hospitalis non bene disposuerit aut in malis usibus eas expenderit 
vel pauperibus de illis non benefecerit, vos clerici parentes nostri 
acúsate eum predicto capitulo; et vos clerici simul cum capitulo de 
hospitali ac de robus hospitalis eum foras turpiter eicite atque 
alium meliorem intromittite. Si vero pro muñere vel pro famulatu 
inhonestum hominem qui hospitale teneat miseritis, vel eius 
similiter pro munero vel pro famulatu sustinueritis ac elevaveri-
tis, datores et receptores omnes pariter supernus Dominus confun-
dat, amen. Veruraptamen^ in parentibus nostris non inveniendo 
clericum nec laycura honestum, de extrañéis quecumque honestum 
inveneritis illum constituite ut contineat hospitale et quicquid ad 
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idem pertinet. In parentela nostra forsitam, quod absit, non 
habendo clericos, in loco clericorura vos layci ex progenie nostra, 
qui fueritis propinquiores, ad eligendum atque ad providendum qui 
hospitale possideat cum conven tu predicti capituli semper pariter 
intersitis; et quem videritis eidem sollicite procurare, consilío et 
auxilio adiuvate. 

Si quia vero contumax, infectus maligno spiritu, de predicto loco 
pernominatum hospitale exhereditare, cassare sive vilificare seu 
infringere presumpserit, ira Dei Patria Omnipotentis beatissimeque 
Marie semper Virginia ac beatorum apostolorum Petri et Pauli 
super eum descendat; et ex potestate qua dominus Papa a beato 
Petro fruitur, anatema sit; et cum luda traditore et cum iniquis 
aliis participet in inferno inferiori; quin etiam régali curie milie 
áureos in coto persolvat. Verum hoc hospitali dolus locum non ha-
beat, hanc paginam per cirografrum dividimus et sigillo Caverru-
bensis lam dicti capituli consignamus. Unam cartam scilicet damus 
capitulo conservandam; vos clerici parentes nostri aliam tenete, 
et specialiter eain teneat qui huius possesser fuerit liospitalis. 

Facta carta huius institutionis era discurrente. . . . . . . . . 

—Archivo Colegial de Covarrubias, leg. I , n.ü 2üa. orisinal en pergamino, 
0,26 X0,30; letra í'ra:;cesa.—Kstá pa.rtido en forma de dientes por A. B. Ó. 
Conserva la trenza de seda que sirvió para sostener el sello pendiente. 

X X V I I I 

Ratificación del testamento del presbítero Domingo con respecto á sus bienes muebles de la 
casa de Cieza, 

Siglo X I I 

Notum sit ómnibus hominibus presentem paginam inspecturis 
quod ego domnus Dominicus sacerdos, qui teneo domum de Cieza, 
fació testamentum meum tale de medietate i l la quam debeo habere 

mobilibus que sunt in predicta domo Sancti Juliani de Cieza sicut 

* No pone fecha, pero dado el carácter de la letra el documento es 
ciertamente de ñnes del siglo X I I ó principios del X I I I . 
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carta mea quam habeo cum abbate et capitulo de Caveisrubeis 
mandat; videlicet, dimitto medietatem meain si ante obiero quam 
llana Diaz i l l i et flliis suis ut eam habeant ad faciendum quicquid 
voluerint ipsa et filii sui. Et hoc abbas idem de Caveisrubeis et 
totura capitulum eiusdem loci concedunt et conürmant; et pre
sentera paginara suis sigíllis, ut stabilís maneat, muniunt et in-
signunt. 

—Archivo Colegial de CovariuhiáSf l'ig. I , n 0 21, original en pergamino 
0,17 X 0 , 1 3 ; letra francesa. Conserva señales de haber llevado sellos pen
dientes. Por el carácter paleográftco de la escritura corresponde su fecha 
á fines del siglo X I I . 
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X X I X 

Acuerdo entre el abad y cabildo de Covarrubias, de la una parte, y D. Elias y D. Juan, de 
la otra, sobre ciertos aniversarios 3' su renta. 

Año 1211 

In Dei nomine. Stiant omnea homines quod eg-o S. 1 abba Cova-
rrubiensis et conventus eiusdera ecclesie facimus tale pactum et 
convenientiara vobiscum domno Aliain et Dominico Ihoannis super 
illam vineam et casas quas dompnus lohannes noster socius dedit 
nobis pro suo anniversario et domne Eulalie et Aliam et Dominici 
lohannis: ita tamen ut teneretis vos ipsani vineam et casas iü vita 
vestra dando nobis I . morabetinum pro suo anniversario. Modo vero 
ego Aliam et Dominicus lohannis statuimus vobiscum abbate et 
conventu de Caveisrubcis quod vos tcneatis et habeatis ipsam 
vineam et casas pro censu et reditu de V I . morabetinos et retineatis 
dúos pro anniversariis dompní lohannis et dompne Eulalie; et qua-
tor relices detis nobis in vita nostra annuatim ad Nativitatem Do-
ü^ini. Post obitum vero alicuius nostri retineatis tres pro anniversa-
His tribus et detis tres vivo in tota vita sua. Et postquam omnes 
migraverimus remaneat totum conventui Covarrubiensi et com-
pleant plenarie Iinoi"anniversarlos. Si interim forte volueriraus pe-
^itere de hoc facto, recuperemus domos riostras et vineam et demus 
illos anniversarios, sicut dabamusante. 

Si quis autem hoc nostruin factura et pactum dirumpere aut 
dissolvere presumpserit, maledictus a Deo et excomunicatus sit; 

' Sancho. 
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insuper ad regem terre C morabetinos in cauto persolvere co-
gatur. 

Facta carta uius rey in era Ma CCa XLa V I I I P , regnante rege 
Alfonso cum sua uxore regiiia Alionor et infante dompno Fernando 
et Enrico in Burgis et in Toleto et in tóto suo regno. Signíter regis, 
Alvarus Nunnez; maiordomus, Gonzalvus Rodetici; García Roderici, 
maiordomus maior. 

Super hoc sunt testes; dompnus Rodericus 2 prior et sacrista 
testis; Gonzalvus Petri cantor testis; dompnus Constailtinus testis; 
dompnus Alvarus testis; dompnus Fernandus testis; conventus de 
Caveisrubeis testis. Clerici de parrochia: dompnus Martinus et 
dompnus Gonzalvus testes.—Ex laicis: dompnus Rodericus maiori-
nus testis; Guilelmus faber testis; Dominicus molendinarius testis; 
dompnus Pclagius testis.—Conventus Sancti Petri testis. 3 

Dominicus loanes scripsit. 4 

—Archivo Colegial de Covarrubias, leg". I I , n.0 1, original en pergami
no 0,52 X 0,10, letra francesa. Es carta partida en recto por A. B. C. 

X X X 

Letras apostólicas contra el caballero Pedro García y otros que usurpaban los bienes de la 
Abad-'a de Covarrubias. 

Letrán 20 de Mayo 1216.